
  SML/255/2019 

Smlouva o bezúplatném převodu 

Smluvní strany 

Město Kroměříž 

zastupuje: Mgr. Jaroslav Němec, starosta 

Velké náměstí 115, 767 01  Kroměříž 

IČ: 00287351 

(dále také jen “převodce“) 

 

a 

 

Dům kultury v Kroměříži, p.o. 

zastupuje: xxxx, xxx 

Tovačovského 2828, 767 01  Kroměříž 

IČ: 70962642 

(dále také jen „nabyvatel“)  

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst 2 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a dle ust. § 27 odst. 5 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o bezúplatném 

převodu věcí movitých.  

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Podle ust. § 27 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, může příspěvková organizace 

bezúplatně nabýt do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou 

byla zřízena.  

Kino Nadsklepí bylo rekonstruováno v rámci dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Střední Morava. Otevřeno bylo v prosinci 2011. V září 2017 skončila 
udržitelnost projektu. S ohledem na skutečnost, že Dům kultury v Kroměříži, p.o. má 
Kino Nadsklepí ve výpůjčce, není v současné době důvod vést majetek pořízený 
v rámci dotace v účetnictví města Kroměříže a je proto vhodné jej převést na Dům 
kultury, který si jej bude dále spravovat samostatně. Jedná se o bezúplatný převod 
zejména majetku dlouhodobé povahy.  

 
Čl. II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Převodce vykonává vlastnické právo k předmětům dle soupisu přílohy č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy v celkové hodnotě  1.392.554,18 Kč. 

2. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí majetek dle článku II. odst. 1 do 
vlastnictví nabyvatele a nabyvatel jej přijímá ve stavu, v jakém se nachází ke dni nabytí 
účinnosti této smlouvy.   

 
Čl. III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Nabyvatel je povinen využívat převáděný majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, 
pro který byl zřízen. Při porušení této povinnosti je převodce oprávněn domáhat se 
vrácení majetku nebo jeho neoprávněně využívané části a nabyvatel je povinen vrátit 



  SML/255/2019 

majetek nebo jeho neoprávněně využívanou část určenou převodcem neprodleně po 
doručení písemné výzvy k vrácení majetku nebo jeho neoprávněně využívané části.  

 
 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

2. Souhlas s uzavřením této smlouvy byl dán usnesením č.  511 z 16. schůze Rady města 

Kroměříže konané dne 27.06.2019. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl 

uveden a zveřejněn na webových stránkách města Kroměříže a příp. v Registru smluv 

na portálu veřejné správy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského zákoníku 

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, 

přičemž převodce obdrží 2 vyhotovení a nabyvatel 1 vyhotovení.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejněním v registru 

smluv. 

6. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 

znění, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv za 

podmínek stanovených uvedeným zákonem převodce.  Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. 

§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek. Každá smluvní strana potvrzuje autentičnost této 

smlouvy svým podpisem.  

Přílohy: 1) soupis převáděného majetku 

   

V Kroměříži dne      V Kroměříži dne  

 

 

 

 

 

……………………………………….   ……………………………………….  

Mgr. Jaroslav Němec       xxxx 

          starosta          xxx 

 

 



  SML/255/2019 

Příloha č. 1  

Číslo místnosti Inventární číslo Technický název Inventurní stav 

101 028-00000252 hasící přístroj 1 568,00 

  028-00000253 hasící přístroj 1 568,00 

  028-00000254 hasící přístroj 1 568,00 

  028-00000255 hasící přístroj 1 568,00 

  028-00000256 hasící přístroj 1 568,00 

  028-00000257 hasící přístroj 1 568,00 

  028-00000258 hasící přístroj 2 616,00 

  028-00000259 hasící přístroj + stojan 1 974,00 

  028-00000260 hasící přístroj + stojan 1 974,00 

      15 972,00 

    

056 028-00000001 lavička 1500x800x450 4 718,40 

  028-00000002 lavička 1500x800x451 4 718,40 

  028-00000003 lavička 1500x800x452 4 718,40 

  028-00000194 zrcadlo 850x1000 622,00 

  028-00000195 zrcadlo 850x1001 1 412,20 

      16 189,40 

    

062 028-0000004 lavička 1350x800x450 4 341,60 

  028-0000005 lavička 1350x800x451 4 341,60 

  028-0000006 lavička 1350x800x452 4 341,60 

  028-0000007 lavička 1350x800x453 4 341,60 

      17 366,40 

    

065 028-00000148 zrcadlo naklápěcí 2 613,40 

      2 613,40 

    

104 028-0000008 regály 1100x600x2000 4 428,76 

  028-0000009 regály 1100x600x2000 4 428,76 

      8 857,52 

    

105 014-00000025 zrcadlo 760,00 

  028-00000136 zásobník na papíry+odpadkový koš 13 127,30 

  028-00000137 zásobník na papíry+odpadkový koš 13 127,30 

  028-00000154 zrcadlo 1 900,00 

      28 914,60 

    

107 028-00000165 zrcadlo naklápěcí 2 613,40 

      2 613,40 

    

109 028-00000242 zásobník na papíry + odpadkový koš 13 186,60 

  028-00000243 zásobník na papíry + odpadkový koš 13 186,60 

      26 373,20 



  SML/255/2019 

    

114 028-00000011 umělecká reprodukce 1500x1500 10 252,80 

  028-00000012 umělecká reprodukce 1500x1500 10 252,80 

  028-00000187 koš odpadkový 1 966,80 

      22 472,40 

    

115 028-00000188 koš odpadkový 1 966,80 

      1 966,80 

    

116 028-00000190 koš odpadkový 1 966,80 

  028-00000244 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000245 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000246 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000248 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000249 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000250 židle vysoká 5 010,00 

      32 026,80 

    

117 028-00000013 sedačka 2000x900x800 35 419,20 

  028-00000014 sedačka 2000x900x801 35 419,20 

  028-00000015 sedačka 2000x900x802 35 419,20 

  028-00000016 sedačka 2000x900x803 35 419,20 

  028-00000017 sedačka 2000x900x804 35 419,20 

  028-00000018 sedačka 2000x900x805 35 419,20 

  028-00000019 květináč vysoký 350x350x1000 3 300,00 

  028-00000020 květináč vysoký 350x350x1001 3 300,00 

  028-00000021 květináč vysoký 350x350x1002 3 300,00 

  028-00000022 květináč vysoký 350x350x1003 3 300,00 

  028-00000023 květináč vysoký 350x350x1004 3 300,00 

  028-00000024 umělecká reprodukce 1500x1500 10 252,80 

  028-00000025 umělecká reprodukce 1500x1500 10 252,80 

  028-00000026 umělecká reprodukce 1500x1500 10 252,80 

  028-00000027 umělecká reprodukce 1500x1500 10 252,80 

  028-00000028 květinový výzdoba 21 600,00 

  028-00000189 koš odpadkový 1 966,80 

  028-00000192 koš odpadkový 1 966,80 

  028-00000193 koš odpadkový 1 966,80 

  028-00000247 informační systém grafický desing 21 600,00 

      319 126,80 

    

    

118 028-00000029 židle pracovní 6 454,80 

pokladna 028-00000031 kontejner 450x600x600 6 386,30 

  028-00000133 stůl pracovní 3000x700x750 13 139,90 

      25 981,00 



  SML/255/2019 

    

201 028-00000032 sedačka 2000x900x900 35 418,20 

  028-00000033 sedačka 2000x900x900 35 418,20 

  028-00000034 květináč vysoký 350x350x1000 3 300,00 

  028-00000035 květináč vysoký 350x350x1000 3 300,00 

  028-00000036 květináč vysoký 350x350x1000 3 300,00 

  028-00000037 květináč vysoký 350x350x1000 3 300,00 

  028-00000038 umělecká reprodukce 1500x1500 10 252,80 

  028-00000039 umělecká reprodukce 1500x1500 10 252,80 

  028-00000040 květinová výzdoba 21 600,00 

      126 142,00 

    

202 028-00000199 koš odpadkový 1 966,80 

      1 966,80 

    

204 028-00000041 stůl s ovládacím panelem 2500x750x750 11 095,10 

  028-00000042 židle pracovní  6 454,80 

  028-00000043 kontejner 450x600x600 6 386,30 

      23 936,20 

    

207 028-00000044 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000045 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000046 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000047 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000048 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000049 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000050 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000051 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000052 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000053 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000054 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000055 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000056 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000057 židle vysoká 5 010,00 

  028-00000058 stůl A/600x600x720 7 466,30 

  028-00000059 stůl A/600x600x720 7 466,30 

  028-00000060 stůl A/600x600x720 7 466,30 

  028-00000061 stůl A/600x600x720 7 466,30 

  028-00000062 stůl A/600x800x720 8 186,28 

  028-00000063 stůl A/600x800x720 8 186,28 

  028-00000064 stůl A/600x800x720 8 186,28 

  028-00000065 stůl A/600x800x720 8 186,28 

  028-00000066 stůl A/600x800x720 8 186,28 

  028-00000067 stůl A/600x800x720 8 186,28 

  028-00000069 stůl A/600x800x720 8 186,28 



  SML/255/2019 

  028-00000070 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000071 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000072 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000073 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000074 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000075 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000076 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000077 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000078 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000079 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000080 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000081 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000082 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000083 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000084 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000085 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000086 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000087 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000088 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000089 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000090 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000091 židle 1200x800x2000 8 749,20 

  028-00000092 paravan malý 800x100x1100 9 146,30 

  028-00000093 paravan malý 800x100x1100 9 146,30 

  028-00000094 paravan malý 800x100x1100 9 146,30 

  028-00000095 paravan malý 800x100x1100 9 146,30 

  028-00000096 paravan malý 800x100x1100 9 146,30 

  028-00000097 paravan velký 1800x100x1100 16 586,30 

  028-00000098 paravan velký 1800x100x1100 16 586,30 

  028-00000099 skříně 600x600X2000 13 745,90 

  028-00000100 skříně 600x600X2000 13 745,90 

  028-00000101 umělecká reprodukce 1500x1500 11 839,10 

  028-00000102 umělecká reprodukce 1500x1500 11 839,10 

  028-00000103 umělecká reprodukce 1500x1500 11 839,10 

  028-00000104 projektor 375x115x277 21 516,10 

  028-00000105 notebook 19 800,00 

      533 020,86 

    

209 028-00000106 regály 1300x600x2000 7 451,90 

  028-00000107 regály 1300x600x2000 7 451,90 

  028-00000108 regály 1300x600x2000 7 451,90 

  028-00000109 regály 1300x600x2000 7 451,90 

      29 807,60 

 
    



  SML/255/2019 

211 028-00000110 kontejner 450x600x600 6 386,30 

  028-00000111 kontejner 450x600x600 6 386,30 

  028-00000112 pracovní stůl 2500x750x750 8 474,30 

  028-00000114 pracovní stůl 2500x750x750 8 474,30 

  028-00000115 židle pracovní 6 771,60 

  028-00000116 skříň policová A/1000x450x2000 9 595,10 

  028-00000117 skříň policová A/1000x450x2000 9 595,10 

  028-00000118 skříň policová B/1000x450x2000 11 899,10 

  028-00000119 police 2500x350x400 5 757,50 

  028-00000121 police 2500x350x400 5 757,50 

      79 097,10 

    

215 028-00000122 věšáková tyč 2000x300x1600 7 984,70 

  028-00000124 odkládací stolek 800x800x650 5 728,70 

  028-00000125 křeslo 750x750x850 8 751,60 

  028-00000126 křeslo 750x750x850 8 751,60 

      31 216,60 

    

216 028-0000123 věšáková tyč 2000x300x1600 7 984,70 

  028-0000127 věšáková tyč 2000x300x1600 7 984,70 

  028-0000128 odkládací stolek 800x800x650 4 648,70 

  028-0000130 křeslo 750x750x850 8 751,60 

  028-0000131 křeslo 750x750x850 8 751,60 

      38 121,30 

    

220 028-00000135 lednička 8 772,00 

      8 772,00 

    

  

Celková hodnota převáděného 
majetku 1 392 554,18 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


